

Kymmenen koalustavalla lakl

Hyrskylän sulkeminen esillä jo ensi viikolla, palveluverkon tiivistäminen alkaa

Anne Uotila

LOHJA | Lohjalta lakkautetaan kymmenen koulua ja kaksi terveysasemaa suljetaan kokonaan.

Muun muassa nämä ajatukset sisältyvät hahmotelmiin Lohjan palveluverkon tiivistämisestä ja organisaation tehostamisesta. Ensimmäiset konkreettiset esitykset julkistettiin eilen, mutta käsittelyssä ne eivät ole vielä olleet.

Lakkautettaviksi tulisivat alle

100 oppilaan koulut sekä Asemanpellon koulu. Listalla ovat Karstun, Neitsytlinnan, Nummentaustan, Maksjoen, Lehmijärven, Pullin, Nummenkylän, Ikkalan ja Hyrskylän koulut. Viimeksi mainitun lakkautuspäätös on esillä opetuslautakunnassa jo ensi viikolla sisäilmaongelmien vuoksi.

– Tavoitteena on taata tulevaisuudessa lapsille hyvä opetuksen laatu ja kaupungille toimiva ja tehokas kouluverkko. Sitä meiltä ovat päättäjät edellyttäneet, sivistystoimen johtaja **Katri Kalske** sanoo.

Kouluverkon tiivistämisestä on tehty kolme hieman erilaisista mallia. Ne pitävät sisällään koko peruskoulun esiopetuk-

PALVELUVERKKOTYÖRYHM

Aikataulu

Palveluverkko- ja organisaatiotyöryhmä on käsitellyt palvelua neuvolaverkosta tekniseveluihin.

Ensimmäiset esitykset ovat jo valmistur liskuussa.

Kun työryhmä on käsitellyt kunkin esityksen lautakunnan käsittelyyn.

Lautakunnan ohjeistuksen pohjalta työ on tehty, minkä jälkeen se annetaan kaupunginvaltuustolle.

Kaikkien esitysten on oltava valmiita 22.

sesta yläkouluun. Lukioverkko tulee käsittelyyn myöhemmin.

Yksi malleista edellyttää tulevaisuudessa investointeja, toisessa tiivistetään kouluverkkoa

Koulua Lohjan kautuslistalla

ÄÄ

ä käsittelee yhteensä 21 erilaista koulun toimen varastoihin ja kulttuuripal-

teet, viimeiset esitykset tulevat maan-

sen kertaalleen, se menee asianomai-

ryhmä paneutuu esitykseen uudelleenhallituksen tutkittavaksi.

5. pidettävään valtuustoseminaariin.

ilman isompia investointeja, kolmas on nimetty maltillisesti tiivistämiseksi. Kaikissa malleissa suljettaisiin edellä luetellut 10 alakoulua, Karjalohjan ja

Rauhalan koulujen 5-6 luokat siirrettäisiin Järnefeltin kouluun. Yläkoulut jatkavat entisellään.

Karstun koulun oppilaat sijoitettaisiin Roution kouluun eli vuonna 2017 valmistuvaan Routionmäkeen, Neitsytlinnan oppilaat Ojamon kouluun, Nummentaustan Ojaniittutaloon (valmistuu 2016) tai Metsolan kouluun, Maksjoen oppilaat menisivät Rauhalan kouluun.

Asemanpellolta oppilaat siirrettäisiin joko Mäntynummen yhtenäiskouluun tai Ojaniittutaloon, Lehmijärven ja Pullin oppilaat Mäntynummeen, Nummenkylästä Muijalaan. Hyrsylän oppilaat siirretään

Oinolan kouluun ja Ikkalasta Pusulaan.

Malleissa on kuitenkin pieniä eroavaisuuksia, mm. osa kuudensista luokista voitaisiin sijoittaa yläkouluun. Samoin ruotsinkielisen opetuksesta on keskittämismuutostohto ja Virkby skolan lakkauttaminen.

-Työryhmän esityksestä nousee varmasti kiivas keskustelu, mutta haluamme olla avoimia.

Palveluverkko- ja organisaatioryhmä on saanut myös ensimmäisen esitykset terveysasemaverkoston tiivistämisestä. Se pitää sisällään Virkkalan ja Mäntynummen terveysasemien sulkemisen.

PAIKALLISET 4